ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по рассмотрению заявок на получение финансовой поддержки по проекту «Народный бюджет» в сфере агропромышленного комплекса
муниципального района «Корткеросский»

 « 19 »  апреля  2022 г.                                                                                                  с. Корткерос
Присутствовали:

Председатель комиссии: Андреева Елена Николаевна, заместитель Главы муниципального района «Корткеросский»- руководителя администрации;
Секретарь комиссии: Никифорова Анжелика Петровна, главный эксперт отдела экономической политики администрации МО МР «Корткеросский».
Кириллова Луиза Андреевна, заведующий отделом экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский»;

Батищева Светлана Владимировна, начальник правового  управления администрации муниципального района «Корткеросский»;

Коюшева Ася Валентиновна, начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Корткеросский»;

Волгарева Валентина Валерьевна, заместитель начальника Управления по капитальному строительству и территориальному развитию администрации муниципального района «Корткеросский»;

Попова Надежда Николаевна, заведующий отделом финансового и бухгалтерского учета администрации муниципального района «Корткеросский»;

        Савчук Светлана Федоровна, начальник  Корткеросского отдела сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия РК.

Повестка дня:
Рассмотрение поступивших заявок в соответствии с Порядком субсидирования части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет», утвержденного приложением 6 к муниципальной  Программе муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Корткеросский» от 26.11.2021г. № 1751 (далее -  Порядок).

Срок приема документов от сельскохозяйственных товаропроизводителей на отбор участников на получение финансовой поддержки в виде субсидирования части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет», установлен постановлением администрации МР «Корткеросский» от 15.03.2022 г. № 402  с 16 марта  по  15 апреля  2022 года.
На рассмотрение поступила одна заявка от:

Общества с ограниченной ответственностью «Нившера», ОГРН 1041100932663, дата регистрации 31.12.2004 года, ИНН 1113005971, почтовый адрес: РК, Корткеросский район, с. Нившера, д. 512.

Заявка зарегистрирована в общем отделе администрации МО МР «Корткеросский» 11.04.2022 года за № 02-30-902.
Заявка поступила с приложением документов.
1. Рассмотрение заявки и документов сельскохозяйственных товаропроизводителей на отбор участников на получение финансовой поддержки в виде субсидирования части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет».

1.1. Комиссия рассмотрела поступившие документы на соответствие условиям предоставления Субсидии и требованиям, определенным Порядком.

Документы, представленные ООО «Нившера»:

1) заявка о предоставлении субсидии от 11.04.2022 г.;

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) от 06.04.2022 г. № ЮЭ9965-22-77023487;

3) справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов от 01.04.2022 г.;

4) справка об отсутствии задолженности по заработной плате перед наемными работниками от 06.04.22 г.  № 31;

5) справка регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Коми от 01.04.2022 г. № 110022000388;

6) сведения о численности работников на последнюю отчетную дату по Форме - 4 ФСС;

7) справка из лицевых счетов ООО «Нившера» с приложением выписки банка из лицевого счета;
8) сведения об отсутствии процесса реорганизации, ликвидации, банкротства и ограничений на осуществление хозяйственной деятельности в отношении ООО «Нившера», по состоянию на 01.04.2022 г.;

 9) согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о заявителе, о подаваемой заявке, иной информации о ООО «Нившера» от 09.04.2022 г. № 36;

10) согласие на обработку персональных данных от 01.04.2022 г.
Документы, поступившие по межведомственным запросам:
1) справка Управления имущественных и земельных отношений администрации МР «Корткеросский» об отсутствии задолженности по обязательным неналоговым платежам в бюджет муниципального района «Корткеросский»;

2) справка Министерства сельского хозяйства и потребительского рынка РК от 13.04.2022 № 03-07/3258 от отсутствии просроченной заложенности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы РФ субсидий, бюджетных инвестиций и иной просроченной задолженности.

2. Заключение Комиссии:

 2.1. ООО «Нившера» соответствует условиям предоставления Субсидии и требованиям Порядка;
          2.2. Проект «Модернизация холодного водоснабжения в ООО «Нившера» признан прошедшим отбор народных проектов в проекте «Народный бюджет» (протокол заседания Межведомственной комиссии по отбору народных проектов от 25 ноября 2021 года)
3. Решение Комиссии:
3.1. Утвердить расчет размера финансовой поддержки в виде субсидирования части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» в отношении ООО «Нившера» (Приложение 1 к настоящему Протоколу);

3.2. Рекомендовать Главе муниципального района «Корткеросский» - руководителю администрации принять решение о предоставлении ООО «Нившера» поддержки в виде субсидирования части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» в размере 916 000 (девятьсот шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Голосовали: «за» - единогласно

Председатель  комиссии                                                  Андреева Е.Н.
Секретарь комиссии                                                        Никифорова А.П.

Члены комиссии:                                                             Кириллова Л.А.
                                                   Батищева С.Л.
                                                    Волгарева В.В.

                                                  Коюшева А.В.

                                                Попова  Н.Н.
                                                Савчук С.Ф.
Приложение 1

к Протоколу заседания  комиссии
по рассмотрению заявок на получение финансовой поддержки
 по проекту «Народный бюджет» в сфере агропромышленного
комплекса муниципального  района «Корткеросский»

от   « 19 » апреля 2022 года № 1

Утверждаю:

                                       Председатель Комиссии                                                   Е.Н.Андреева
                                                                                                                                        ________________________________________________

                      (должность)           (подпись)              (расшифровка подписи)

          «____»  _____________________  2022 г.

Расчет

размера финансовой поддержки в форме субсидирования  части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»,
  Общество с ограниченной ответственностью «Нившера»

(наименование получателей субсидии)

	Наименование хозяйственного субъекта

	Остаток средств в бюджете МО МР «Корткеросский» на   субсидирование части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет», по состоянию на 19.04.2022 г.
	Всего подлежит возмещению, но не более

916 000,0 рублей.

	1
	5

	  Общество с ограниченной ответственностью «Нившера»

	916 000,0
	916 000,0

	Итого:

	916 000,0

Источник финансирования: бюджет муниципального района «Корткеросский»
Расчет составил:  Никифорова А.П., главный эксперт отдела экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский»

_________________________________________/______________________/

Расчет проверил: Кириллова Л.А., заведующий отделом экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский»

_________________________________________/______________________/